
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5  

 имени Героя Советского Союза В.Ф.Кравченко городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

        16.09.2024 г.                                                                                                          №134/3 

  

О назначении ответственного за организацию работы отряда  

юных помощников инспекторов движения в Самарской области (ЮПИД) 

 в СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани на 2024-2025 учебный 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

24.04.2024 № 507-р «О дополнительных мерах по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и развитию сети отрядов юных инспекторов движения в 

образовательных организациях Самарской области» и Положения об отрядах юных помощников 

инспекторов движения в Самарской области (ЮПИД), приказом ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани 

от16.09.2024 г. № 134/2 «О создании отряда юных помощников инспекторов движения в 

Самарской области (ЮПИД)»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Назначить ответственного за организацию работы отряда ЮПИД в СП «Детский сад №1» 

ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани на 2024-2025 учебный год  методиста Кабину И.В. 

2. Ответственному за организацию работы отряда ЮПИД в СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ 

№5 г. Сызрани: 

- разработать  и представить на рассмотрение педагогического совета для утверждения 

руководителем ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани Положение о деятельности отряда ЮПИД; 

- разработать и представить на рассмотрение педагогического совета для утверждения 

руководителем ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани тематический план мероприятий отряда ЮПИД 

в СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани на 2024-2025 учебный год, план 

проведения мероприятий по безопасности дорожного движения отряда ЮПИД в СП 

«Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани на 2024-2025 учебный год, журнал 

посещаемости занятий; 

- разработать расписание непрерывной образовательной деятельности по безопасности 

дорожного движения. 

3. Ответственному за организацию работы отряда ЮПИД в СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ 

№5 г. Сызрани: 

- систематически готовить отчет о реализации планов отряда ЮПИД,  

- анализировать деятельность отряда ЮПИД; 

- работать во взаимодействии с сотрудниками отделов государственной инспекции 

безопасности дорожного движения (далее – ГИБДД) и других соответствующих 

организаций, с представителями родительской общественности, координировать работу 

инициативных групп «Родительский патруль». 

4. Назначить педагогов (воспитателей подготовительных к школе групп) СП «Детский сад № 1» 

ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани осуществляющих непосредственную деятельность с 

воспитанниками, членами отряда ЮПИД: 

- воспитатель Волкова Л.А.; 

- воспитатель Потапова Т.В.; 

- воспитатель Васильева М.А. 

 

 



 
 


